
Sluníčko se vyspinkalo 

Konečně tu máme jaro!  

Využijte krásné počasí, sluníčko a buďte hodně venku. Sportujte, běhejte… 

S rodiči pokračujte v přípravách velikonočních svátků a jako hlavní úkol v tomto týdnu si spolu 

procvičujte názvy zvířátek a jejich mláďátek (na jaře se rodí), protože víme, že se nám příliš nedaří 

(např. kráva má kravátko          …). 

 

Básnička– naučte se  

Mláďata 

Když má kočka koťátka, 

pejsek má zas štěňátka. 

Je to tak, vážně tak,  

a není to naopak. 

Když má kráva telátka, 

kachna má zas kachňátka, 

je to tak …… 

Když má koza kůzlátka, 

koník má zas hříbátka, 

je to tak …….. 

Když má prase selátka,   

ovce má zas jehňátka,  

je to tak….. 

Když má slepice kuřátka, 

maminka má zas děťátka, 

je to tak, vážně tak, 

a není to naopak. 

 

 



Jaké mláďátko má? 

Kočka 

Pes 

Kráva 

Kůň 

Ovce 

Prase 

Koza 

Husa 

Kachna 

Slepice 

 

 

 

Připomínáme rodičům předškoláků, že pro předškoláky je distanční výuka povinná. Pracovní listy nám 

neposílejte, ukládejte je doma do portfolia. 

Posílejte zadané úkoly týdne. Zatím - květina, Morana, kraslice. 

Další úkoly budou následovat. 

Oceníme, když zadané úkoly děti ztvární jiným způsobem, než pouze kresbou. 

Sledujte stránky MŠ. 

 

 

 







 



 

 

 


